

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE	
D /Dª		Marc Comas Gisbert			-X
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				NIF	
ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.				B-65.112.930	
con domicilio en (domicilio del licitador)					
Vía/ número: World Trade Center, Moll de Barcelona, s/n, Edifici Est 6ª planta					
Localidad: Barcelona					
Consultado en anuncio de licitación del contrato:					
PA2 2020-0-190 "SUMINISTRO DE ANIDULAFUNGINA, CASPOFUNGINA, DEXMEDETOMIDINA, OMEPRAZOL Y TIGECICLINA PARENTERAL PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS DE MADRID"					
publicado en:		Perfil de contratante		BOCM	DOUE
		23/10/2020			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE	Nº ORDEN	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1		ANIDULAFUNGINA 100 MG	ACCORD	ANIDULAFUNGINA ACCORD 100 MG POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION EFG	724275.8	620	50,00 €	31.000,00 €	4	1.240,00 €	32.240,00 €	1 VIAL	- Pedidos urgentes: igual o inferior a 24 horas - Pedidos ordinarios: igual o inferior a 48 horas

En Barcelona, a 23 de noviembre de 2020

Firmado digitalmente
por **MARC COMAS**
(R: B65112930)
Fecha: 2020.11.20
12:07:54 +01'00'

D. Marc Comas Gisbert
Administrador Solidario



Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

ANEXO I.1 PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Don **IGNACIO MORA PÉREZ**, con DNI [REDACTED] actuando en representación de la empresa **ALTAN PHARMACEUTICALS, S.A.U.**, con CIF **A-82001801**, domicilio en Las Rozas de Madrid (28230) Madrid, Calle Colquide, número 6. portal 2, 1ª planta, oficina F. "Edificio Prisma", consultado el anuncio de licitación del contrato **PA2 2020-0-190 -"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS (LOTE 4 DEXMEDETOMIDINA 200mcg/2ML)"**, en el **HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO SAN CARLOS**, publicado en el Perfil del contratante el 23/10/2020

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en el pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente y de las obligaciones sobre protección del medioambiente y las relativas a las condiciones sobre el empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de la seguridad social de las personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para la modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las siguientes condiciones:

LOTE	ARTÍCULO OFERTADO	MARCA	REFERENCIA (CÓDIGO NACIONAL)	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (SIN IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IMPORTE DEL IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA	Nº de unidades mínima de venta	PLAZO DE ENTREGA
4	DEXMEDETOMIDINA	DEXMEDETOMIDINA ALTAN 100 MICROGRAMOS/ML. Concentrado para solución para perfusión. (Ampolla de 2 ml)	726425.5	4.800	2,5000	12.000,00	4%	480,00	12.480,00	25 ampollas	24/48 H.

En Las Rozas, a 17 de noviembre de 2020
IGNACIO MORA PÉREZ (Apoderado)
ALTAN PHARMACEUTICALS, S.A.U.



IGNACIO MORA

(R: A82001801)

Firmado digitalmente
por [REDACTED] **IGNACIO**

MORA (R: A82001801)

Fecha: 2020.11.17

16:24:38 +01'00'

OFERTA ECONÓMICA – ANEXO I.1

D. Bernardo de Rafael Töpfer, con NIF [REDACTED], en nombre y representación de la empresa ORION PHARMA, S.L. con CIF N° B85363166 y con domicilio en Avda. Alberto Alcocer 46B, 10ºE - 28016 Madrid, consultada la invitación a presentar oferta: **Suministro de anidulafungina, caspofungina, dexmedetomidina, omeprazol y tigeciclina parenteral para el Servicio de Farmacia del Hospital Clínico San Carlos de Madrid, Expte.: PA2 2020-0-190.**

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Nº LOTE	Denominación Principio activo	Nombre comercial	Cód. Nacional	Cantidad estimada	Precio unitario sin IVA	Precio unitario con IVA	Base Imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe Total con IVA	Unidad Min. De venta	Plazo de entrega
1	DEXMEDETOMIDINA 200 MCG/2 ML PARENTERAL	DEXDOR 100 microgramos/ml CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION (25X2 ml), 25 ampollas de 2 ml	685418.1	4.800	2,00€	2,08€	9.600,00€	4%	384,00€	9.984,00€	1 caja	Pedidos Normales: 48 hs Pedidos urgentes: Menos de 24 hs

Los precios ofertados tienen incluida la deducción del RD Ley 8/2010 del 7,5%.

Y para que así conste, firmo la presente en Madrid, a 19 de noviembre de 2020.

D. Bernardo de Rafael Töpfer
Apoderado

[REDACTED] BERNARDO DE
RAFAEL (R: B85363166)
2020.11.19 14:02:13
+01'00'

ANEXO I- PROPOSICIÓN ECONÓMICA

HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL LICITADOR	DOMICILIO: AVDA. EUROPA Nº 20-B ALCOBENDAS - 28108 - MADRID
	PFIZER S.L.U. NIF: B 28089225	TELEFONOS: 91 490 9989 - 91 490 9489 - 91 490 9664 FAX 900 901 202 - 900 900 130
EXPEDIENTE Nº : PA2 2020-0-190 SUMINISTRO DE ANIDULAFUNGINA, CASPOFUNGINA, DESMEDETOMDINA, OMEPRAZOL Y TIGECICLINA		CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones_sp@pfizer.com

DON JUAN ANDRÉS BUSTOS CON DNI Nº [REDACTED] -B ACTUANDO EN REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA PFIZER, SLU CON NIF B-28089225, DOMICILIO EN ALCOBENDAS, AVENIDA DE EUROPA Nº 20 - B, HABIENDO RECIBIDO INVITACIÓN PARA LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE SUMINISTRO DE ANIDULAFUNGINA, CASPOFUNGINA, DESMEDETOMDINA, OMEPRAZOL Y TIGECICLINA (EXP. PA2 2020-0-190) Y ENTERADO DE LAS CONDICIONES, REQUISITOS Y OBLIGACIONES ESTABLECIDOS EN LOS PLIEGOS DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS Y DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES, CUYO CONTENIDO DECLARA CONOCER Y ACEPTA PLENAMENTE, Y DE LAS OBLIGACIONES SOBRE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y LAS RELATIVAS A LAS CONDICIONES SOBRE PROTECCIÓN DEL EMPLEO, CONDICIONES DE TRABAJO Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORES VIGENTES EN LA COMUNIDAD DE MADRID, CONTENIDAS EN LA NORMATIVA EN MATERIAL LABORAL, DE SEGURIDAD SOCIAL, DE INTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORES, ASÍ COMO LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONVENIO COLECTIVO QUE LE SEA DE APLICACIÓN, SIN QUE LA OFERTA REALIZADA PUEDA JUSTIFICAR UNA CAUSA ECONÓMICA, ORGANIZATIVA, TÉCNICA O DE PRODUCCIÓN PARA MODIFICAR LAS CITADAS OBLIGACIONES, COMPROMETIÉNDOSE A ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LA REFERIDA OBLIGACIÓN ANTE EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN, CUANDO SEA REQUERIDO PARA ELLO, EN CUALQUIER MOMENTO DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, SE COMPROMETE A TOMAR A SU CARGA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO, EN LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

LOTE	PRINCIPIO ACTIVO	CODIGO NACIONAL	DESCRIPCIÓN	UNIDADES ESTIMADAS (12 MESES)	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	BASE IMPONIBLE (PRECIO UNITARIO SIN IVA POR CANTIDAD)	IMPORTE IVA (4%)	IMPORTE TOTAL (BASE IMPONIBLE POR IVA)	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	U. VENTA	PRECIO ENVASE VENTA (SIN IVA)	PRECIO ENVASE VENTA (CON IVA)
										U.CONTIENE (Nº UNID. UNIDAD MÍNIMA VENTA)		
1	ANIDULAFUNGINA 100 MG VIAL	663870	ECALTA 100 mg x 1 Vial	620	30,0000	18.600,00	744,00	19 344,00	31,20	ENVASE UNITARIO 1 VIAL	30,00	31,20
6	TIGECICLINA 50 MG VIAL	653914	TYGACIL 50 MG X 10 Viales	3.200	7,2000	23.040,00	921,60	23 961,60	7,49	ENVASE UNITARIO 10 VIALES	72,00	74,88

*** En los precios ofertados están incluidas Los descuentos al Sistema Nacional de Salud y las deducciones establecidas en el Real Decreto Ley 8/2010 de 20 de mayo, modificado por el Real Decreto Ley 9/2011 de 19 de agosto, por el que se adoptan medidas extraordinarias para la reducción del déficit público****

Digitally signed by [REDACTED] JUAN ANDRÉS (R: B28089225)
DN: 2.5.4.13=Notario: MARTIN GONZALEZ MORAL GARCIA/Núm
Protocolo: SETECIENTOS DOCE/Fecha
Origen: 34-04-2019.
[REDACTED] JUAN ANDRÉS (R:
B28089225), givenName=JUAN,
sn=ANDRÉS BUSTOS,
serialNumber=[REDACTED]
title=TEAM LEADER-APODERADO,
2.5.4.97=VATES-B28089225, ou=TRADE &
TENDERS, o=PFIZER, SLU, c=ES
Date: 2020.11.18 14:12:18 +01'00'

FDO. JUAN ANDRÉS BUSTOS
APODERADO DE PFIZER S.L.U.

TOTAL	41.640,00 €
IVA	1.665,60 €
IMPORTE TOTAL / MÁXIMO	43.305,60 €

ANEXO I.1 - PROPOSICIÓN ECONÓMICA

D. Carlos Alberto Dos Santos Teixeira, con pasaporte número [REDACTED] Y NIE [REDACTED] y D. Jesús Elzaurdia López con DNI [REDACTED] en nombre y representación de la Teva Pharma, S.L.U, con CIF nº B-83959379, domicilio en Alcobendas en la calle Anabel Segura número 11, Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes

Lote nº	ARTICULO OFERTADO	DESCRIPCIÓN	CN	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	Tipo de IVA	Importe de IVA	Importe total IVA incluido	Importe total sin IVA	Unidad mínima de venta
1	Anidulafungina 100 mg parenteral	Anidulafungina Teva 100 mg polvo para concentrado para solución para perfusión EFG, 1 vial	721342.0	620	36,00 €	22.320,00 €	4 %	892,80 €	23.212,80 €	22.320,00 €	1 CAJA 1 VIAL
2	Caspofungina 50 mg parenteral	Caspofungina Tevagen 50 mg polvo para concentrado para solución para perfusión EFG - 1 vial	714630.8	610	29,00 €	17.690,00 €	4%	707,60 €	18.397,60 €	17.690,00 €	1 CAJA 1 VIAL
3	Caspofungina 70 mg parenteral	Caspofungina Tevagen 70 mg polvo para concentrado para solución para perfusión EFG - 1 vial	714629.2	220	40,00 €	8.800,00 €	4%	352,00 €	9.152,00 €	8.800,00 €	1 CAJA 1 VIAL

Plazo de entrega: Inferior a 24 horas

[REDACTED] CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
(R: B83959379)

Digitally signed by [REDACTED]
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
(R: B83959379)
Date: 2020.11.17 12:23:58 +01'00'

Fdo.: D. Carlos Alberto Dos Santos Teixeira
Apoderado

[REDACTED] JESUS
ELZAURDIA (R: B83959379)
2020.11.17 12:17:33 +01'00'
Fdo.: D. Jesús Elzaurdia López
Apoderado

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D./D ^a Jorge López García		[REDACTED]	
D./D ^a <Representante>		<DNI>	
actuando en nombre propio o en representación de Laboratorios Tillomed Spain sl.		NIF:B87544342	
		<NIF>	
con domicilio en Madrid ,			
C/Cardenal Marcelo Spinola,Nº8 Planta			
Localidad:MADRID			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
<Expediente:PA2020-0-118			
<Descripción extendida>CONTRATO DE SUMINISTRO DE ANIDULAFUNGINA,CASPOFUNGINA,DEXMEDETOMIDINA,OMEPRAZOL Y TIGECICLINA PARENTERAL PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL			
HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS .			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
	<Fecha perfil>	<Fecha BOCM>	<Fecha DOUE>

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. unidad mínima de venta	Plazo de entrega
4	DEXMEDETOMIDINA 200 MCG/ML 25 AMPOLLAS 2 ML	DEXMEDETOMIDINA EVER PHARMA 200 MCG/ML 25 AMPOLLAS 2 ML	25 AMPOLLAS DE 2 ML	719696	25 AMPOLLAS POR CAJA	2,928€	73,2€	4	2,92€	76,12€	1 CAJA DE 25 AMPOLLAS	MENOS DE 24 H

Fecha y firma del licitador. ³

JORGE LÓPEZ GARCÍA DNI: [REDACTED]

APODERADO LABORATORIOS TILLOMED SPAIN SLU

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE



PROPOSICIÓN ECONÓMICA



Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:	DNI/NIE
D./D ^a Elisabeth López Miravittles	
actuando en representación de:	NIF
LABORATORIOS LORIEN S.L.U. (PYME)	B63878706
con domicilio en:	
Av. Josep Tarradellas, nº8, Ático 1 ^a 08029 Barcelona	

Consultado el anuncio de licitación del contrato:
Expediente: PA2 2020-0-190
Suministro de Anidulafungina, Caspofungina, Dexmedetomidina, Omeprazol y Tigeciclina parenteral para el Servicio de Farmacia del Hospital Clínico San Carlos de Madrid

publicado en:	Perfil contratante	BOCM	DOUE
	23/10/2020	05/11/2020	23/10/2020

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado (Principio activo)	Marca/Modelo/Referencia	Código Nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	IVA	Importe total con IVA	nº de unidad mínima de venta	Plazo de entrega
2	Caspofungina	Caspofungina Lorien 50 mg polvo para concentrado para solución para perfusión EFG	716526.2	610	29,00 €	17.690,00 €	4%	18.397,60 €	1	48h pedidos normales 24h pedidos urgentes
3	Caspofungina	Caspofungina Lorien 70 mg polvo para concentrado para solución para perfusión EFG	716527.9	220	44,00 €	9.680,00 €	4%	10.067,20 €	1	48h pedidos normales 24h pedidos urgentes

 Firmado digitalmente
por 
ELISABETH LOPEZ (R:
B63878706)
Fecha: 2020.11.19
18:35:45 +01'00'

Fecha y firma del licitador

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

Nombre y apellidos de las personas que firman la oferta:			DNI
M ^a ELENA GONZÁLEZ CANALEJAS			
JORGE COROMINAS VELILLA			
Actuando en representación de:			NIF
MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L. NO PYME O MEDIANA EMPRESA			B62735675
Con domicilio en:			CP
C/ Plom 2- 4, 5 ^a planta			08038
Barcelona- 08038			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
Expediente PA2 2020-0-190			
SUMINISTRO DE ANIDULAFUNGINA, CASPOFUNGINA, DEXMEDETOMINA, OMEPRAZOL Y TIGECICLINA PARENTERAL PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS DE MADRID			
Publicado en:	Perfil del Contratante	BOCM	DOUE
	www.madrid.org	Nº 271 20201105-243 05.11.2020	2020/S 207-502109 23.10.2020

Enterados de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como de las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Código Nacional	Cantidad (Ud. Estimadas)	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe IVA	Importe total con IVA	Nº Uni. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
2	CASPOFUNGINA 50 MG	CASPOFUNGINA MYLAN EFG 50 MG 1 VIAL POLVO PARA CONCENTRADO SOLUCIÓN	714625	610	25,50 €	15.555,00 €	4%	622,20 €	16.177,20 €	1 vial	PEDIDOS ORDINARIOS EN 48 HORAS Y PEDIDOS URGENTES EN MENOS DE 24
3	CASPOFUNGINA 70 MG	CASPOFUNGINA MYLAN EFG 70 MG 1 VIAL POLVO PARA CONCENTRADO SOLUCIÓN	714626	220	36,00 €	7.920,00 €	4%	316,80 €	8.236,80 €	1 vial	PEDIDOS ORDINARIOS EN 48 HORAS Y PEDIDOS URGENTES EN MENOS DE 24 HORAS
6	TIGECICLINA	TIGECICLINA MYLAN 50 MG EFG 10 VIALES POLVO PARA PERFUSIÓN	720442	3.200	8,10 €	25.920,00 €	4%	1.036,80 €	26.956,80 €	10 viales	PEDIDOS ORDINARIOS EN 48 HORAS Y PEDIDOS URGENTES EN MENOS DE 24 HORAS

En Barcelona,

MARIA ELENA GONZALEZ (R: B62735675)

Digitally signed by [REDACTED] MARIA ELENA GONZALEZ (R: B62735675)
 DN: 2.5.4.13=Ref:AEAT/AEAT0271/PUESTO 1/44877/15012020095053
 serialNumber=IDCES [REDACTED]
 givenName=MARIA ELENA, sn=GONZALEZ CANALEJAS, cn=[REDACTED] MARIA ELENA GONZALEZ (R: B62735675),
 2.5.4.97=VATES-B62735675, o=MYLAN PHARMACEUTICALS, SL, c=ES
 Date: 2020.11.18 11:49:21 +01'00'



Mª Elena González Canalejas
 Apoderada

JORGE COROMINAS (R: B62735675)

Firmado digitalmente por [REDACTED] JORGE COROMINAS (R: B62735675)
 Fecha: 2020.11.18 11:40:32 +01'00'

Jorge Corominas Velilla
 Apoderado



NORMON
HOSPITALES

Ronda de Valdecarrizo, 6
28760 Tres Cantos, Madrid
España

Tel.: +34 91 806 52 40
Fax: +34 91 806 52 49

ANEXO I.1 PROPOSICIÓN ECONÓMICA

D. VICTORINO MARTÍN VICENTE con **DNI nº 04155715 - Y**, en nombre de **LABORATORIOS NORMON, S.A.**, con **CIF A28456820** y domicilio fiscal en **TRES CANTOS-MADRID, Ronda de Valdecarrizo, 6**, consultado el anuncio de licitación del contrato de **SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, con destino al Hospital Clínico San Carlos (EXP. PA2 2020-0-190)**, publicado en el **B.O.C.M.** de fecha **23 de Octubre de 2020** y Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Nº de Lote	Artículo Ofertado	Marca	Código Nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Nº de unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
2	CASPOFUNGINA NORMON 50 mg Polvo para concentrado para solución para perfusión EFG 1 vial	Normon	726849.9	610	31,90	19.459,00	4	778,360	20.237,360	1 vial	24 HORAS
3	CASPOFUNGINA NORMON 70 mg Polvo para concentrado para solución para perfusión EFG 1 vial	Normon	726850.5	220	43,90	9.658,00	4	386,320	10.044,320	1 vial	24 HORAS
5	OMEPRAZOL NORMON 40 mg polvo para perfusión 50 Viales EFG	Normon	600631.3	60.000	0,58	34.800,00	4	1.392,000	36.192,000	50 viales	24 HORAS
6	TIGECICLINA NORMON 50 mg Polvo para solución para perfusión 10 viales EFG	Normon	727258.8	3.200	6,90	22.080,00	4	883,200	22.963,200	10 viales	24 HORAS
TOTAL:								85.997,00			
IVA:								3.439,880			

Importe total maximo:	89.436,880
-----------------------	------------

1 Sobre 2

1.2	Lote 8	2					
1.2.1	Lote 8	Artículos *	(Los valores indicados no incluyen impuestos)				

Precio
Total sin
impuestos
19.459,00 EUR

Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
2	726849.9	CASPOFUNGINA 50 mg	610,00	UN	31,90	19.459,00

1.3	Lote 9	3					
1.3.1	Lote 9	Artículos *	(Los valores indicados no incluyen impuestos)				

Precio
Total sin
impuestos
9.658,00 EUR

Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
3	726850.5	CASPOFUNGINA 70 mg	220,00	UN	43,90	9.658,00

1.5	Lote 11	5					
1.5.1	Lote 11	Artículos *	(Los valores indicados no incluyen impuestos)				

Precio
Total sin
impuestos
34.800,00 EUR

Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
5	600631.3	OMEPRAZOL	60.000,00	UN	0,58	34.800,00

1.6	Lote 12	6					
1.6.1	Lote 12	Artículos *	(Los valores indicados no incluyen impuestos)				

Precio
Total sin
impuestos
22.080,00 EUR

Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
6	727258.8	TIGECICLINA	3.200,00	UN	6,90	22.080,00